РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

внеочередная

7-я сессия 3-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е

24.12.2024           №61

----------------------

пгт.Кировское

О внесении изменений в Положение об

установлении размеров оплаты труда

депутатов, членов выборных органов,

выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих

должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления

муниципального образования

Кировский район Республики Крым,

утвержденное решением Кировского

районного совета от 21.11.2014 №66

В соответствии со статьями 86, 136 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в

Российской Федерации", Законом Республики Крым «О муниципальной

службе в Республике Крым» от 16.09.2014г. № 76-ЗРК, Постановлением

Совета министров Республики Крым от 26 ноября 2024 № 695/ДСП «О

вопросах реализации Указа Главы Республики Крым от 25 ноября 2024 года №

377-У/ДСП»,  Кировский районный совет  Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об установлении размеров оплаты труда

депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования Кировский

район Республики Крым, утвержденное решением Кировского районного

совета от 21.11.2014 № 66 (далее- Положение) следующие изменения:

2

1.1. Абзац пятый преамбулы Положения изложить в следующей

редакции:

«Объем расходов на оплату труда лиц, замещающих муниципальные

должности и муниципальных служащих, предусмотренный в местном

бюджете, может превысить предельный норматив формирования фонда

оплаты труда, установленный пунктом 1.4 раздела 1 и пунктом 2.5 раздела 2

настоящего Положения, на сумму фактически произведенных расходов в

следующих случаях:

- прекращения полномочий депутатов, выборных должностных

лиц местного самоуправления, главы местной администрации - на сумму

фактически произведенных расходов на компенсационные выплаты в связи с

реализацией соответствующих организационно-штатных мероприятий;

- возникновения на территории соответствующего

муниципального образования Республики Крым чрезвычайной

ситуации федерального и (или) регионального характера - на сумму

фактически произведенных расходов на материальное стимулирование лиц,

замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих в связи

с увеличением объема выполняемой работы в период ликвидации

чрезвычайной ситуации и ее последствий;

 - дополнительного материального стимулирования в виде премии

за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год в

соответствии с Указом Главы Республики Крым и нормативными правовыми

актами Республики Крым»

1.2. Преамбулу Положения дополнить абзацем следующего

содержания:

«В соответствии с Указом Главы Республики Крым, нормативными

правовыми актами Республики Крым на соответствующий год расходы на

содержание органов местного самоуправления муниципального образования

Кировский район Республики Крым  могут превысить нормативы

формирования расходов на содержание органов местного самоуправления

муниципального образования Кировский район Республики Крым,

установленные постановлением Совета министров  Республики Крым от 05

марта 2015 года № 86 «Об утверждении нормативов формирования расходов

на содержание органов местного самоуправления муниципальных

образований в Республике Крым», и предельные  нормативы формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих Республики Крым,

установленные  постановлением Совета министров Республики Крым от 26

сентября 2014 года № 362 «О предельных  нормативах  формирования

расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного

самоуправления, муниципальных служащих в Республике Крым», на сумму

расходов на дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты

3

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за

год лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих

в муниципальном образовании Кировский район Республики Крым.

Данная выплата не включается в расчет при начислении среднемесячной

и среднедневной заработной платы на период служебной командировки,

выплаты отпускных, компенсации за неиспользованный отпуск и выходного

пособия .»;

1.3. Подпункт е) пункта 1.1 раздела 1 Положения считать

подпунктом г);

1.4. Пункт 1.1 раздела 1 Положения дополнить подпунктом д)

следующего содержания:

«д) дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за

год в процентном отношении от денежного содержания.

 Материальное стимулирование (поощрение, премирование) лиц,

замещающих муниципальные должности- участников муниципальных

управленческих команд за счет средств иных межбюджетных трансфертов из

бюджета Республики Крым бюджетам муниципальных образований

осуществляется в порядке, определенном Кировским районным советом

Республики Крым.

Дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты премии

за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год

лицам, замещающим муниципальные должности осуществляется по

результатам:

реализации мероприятий муниципальных программ муниципального

образования Кировский район Республики Крым, утвержденных в рамках

исполнения решения Кировского районного совета от 05.10.2018 № 719 «Об

утверждении Стратегии социально-экономического развития муниципального

образования Кировский район Республики Крым на период до 2030 года» (в

редакции решения Кировского районного совета Республики Крым от

22.12.2022 № 532);

эффективного выполнения задач и функций, возложенных на органы

местного самоуправления муниципального образования Кировский район

Республики Крым, надлежащего уровня исполнительской дисциплины в

органах местного самоуправления;

качественного осуществления органами местного самоуправления

муниципального образования Кировский район Республики Крым бюджетных

полномочий главных распорядителей бюджетных средств, установленных

статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета, установленных

статьей 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

4

разработки правовых и нормативных правовых актов органа местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым;

организация и проведение мероприятий районного значения;

участие в мероприятиях республиканского и федерального значения.»;

1.5. Пункт 1.2 раздела 1 Положения изложить в следующей

редакции:

«1.2.  Выплаты, указанные в подпунктах б), в), г) пункта 1.1 настоящего

Положения выплачиваются на основании правового акта (распоряжения,

постановления) председателя Кировского районного совета, а в случае его

отсутствия, лицом его замещающего, по согласованию с Президиумом

Кировского районного совета Республики Крым.

Выплата, указанная в подпункте д) пункта 1.1 настоящего Положения

выплачивается на основании правового акта (распоряжения, постановления)

председателя Кировского районного совета, а в случае его отсутствия, лицом

его замещающего, по согласованию с Кировским районным советом

Республики Крым.»;

1.6. Пункт 2.2 раздела 2 Положения дополнить подпунктом 5.1)

следующего содержания:

«5.1) дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты

премии за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за

год;»;

1.7. Раздел 7 Положения дополнить пунктом 7.8.1 следующего

содержания:

«7.8.1. Дополнительное материальное стимулирование  в виде выплаты

премии за выполнение особо важных  и сложных заданий по итогам работы за

год выплачивается муниципальным служащим в процентном отношении от

должностного оклада на основании распоряжения представителя нанимателя

(работодателя) (или лица его заменяющего), приказов руководителей

отраслевых (функциональных) органов администрации Кировского района,

которые учреждены в качестве юридических лиц в соответствии с

действующим законодательством.

Дополнительное материальное стимулирование в виде выплаты премии

за выполнение особо важных и сложных заданий по итогам работы за год

муниципальным служащим осуществляется по результатам:

реализации мероприятий муниципальных программ муниципального

образования Кировский район Республики Крым, утвержденных в рамках

исполнения решения Кировского районного совета Республики Крым от

05.10.2018 № 719 «Об утверждении Стратегии социально-экономического

5

развития муниципального образования Кировский район Республики Крым на

период до 2030 года» (в редакции решения Кировского районного совета

Республики Крым от 22.12.2022 № 532»;

эффективного выполнения задач и функций, возложенных на органы

местного самоуправления муниципального образования Кировский район

Республики Крым, надлежащего уровня исполнительской дисциплины в

органах местного самоуправления;

качественного осуществления органами местного самоуправления

муниципального образования Кировский район Республики Крым бюджетных

полномочий главных распорядителей бюджетных средств, установленных

статьей 158 Бюджетного кодекса Российской Федерации, бюджетных

полномочий главных администраторов доходов бюджета, установленных

статьей 160 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

разработки правовых и нормативных правовых актов органа местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым;

организация и проведение мероприятий районного значения;

участие в мероприятиях республиканского и федерального уровней.»;

1.8. Пункт 7.9 раздела 7 Положения изложить в следующей

редакции:

«7.9. Главе администрации Кировского района размер премии за особо

важные и сложные задания, дополнительное материальное стимулирование в

виде выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий по

итогам работы за год устанавливается постановлением главы муниципального

образования Кировский район Республики Крым – председателем Кировского

районного совета, а в случае его отсутствия, лицом его замещающего, на

основании представления уполномоченного должностного лица

администрации Кировского района, по согласованию с Кировским районным

советом Республики Крым.»;

1.9. Положение дополнить разделом 11 следующего содержания:

«11. Фонд оплаты труда

 11.1. Предельный норматив формирования фонда оплаты труда

депутатов, членов выборных органов, выборных должностных лиц местного

самоуправления и лиц, замещающих должности муниципальной службы в

органах местного самоуправления муниципального образования Кировский

район Республики Крым, составляют фонд оплаты труда органов местного

самоуправления муниципального образования Кировский район Республики

Крым.

11.2. Экономия по фонду оплаты труда остается в распоряжении

соответствующего органа местного самоуправления муниципального

6

образования Кировский район Республики Крым и используется в текущем

финансовом году на выплату премии за выполнение особо важных и сложных

заданий.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в сетевом издании-

официальный интернет-портале правовой информации органов местного

самоуправления Кировского района Республики Крым https://kirgov.ru, на

информационном стенде Кировского районного совета Республики Крым,

разместить в ГИС «Портал Правительства Республики Крым» в разделе

Муниципальные образования, Кировский район https://kirovskiy.rk.gov.ru,

информацию о принятии настоящего решения опубликовать в газете

«Кировец».

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную

комиссию районного совета по вопросам экономики, планирования и бюджета,

управлению объектами муниципальной собственности района, жилищно-

коммунальным вопросам.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования

(обнародования).

Председатель Кировского

районного совета         Е.В. Гуцул